MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 227.2023.SAL.1142666.2023.004777

Manaus, 11 de setembro de 2023.
A Sua Senhoria o Senhor
CLEITON DA SILVA ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PGJ
Nesta

Assunto: IV Análise de Proposta/Dusgustação de Amostra

Senhor Presidente da CPL,

Honra-me cumprimentá-lo com o presente e, na oportunidade, informamos que a empresa

IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA., CNPJ nº 07.638.718/0001-
57 encaminhou amostra do Item 2 - Café em pó, que foi colocado para degustação, nesta data, por esta
Seção de Almoxarifado, doc nº 1142674,  a qual, após ouvir os relatos dos apreciadores, conclui que:

Item Licitante  Documentos Conclusões das Análises das Características do
Produto e de sua degustação

2 - CAFÉ,
TORRADO

IMPERIAL CAFE
COMERCIO EXPORTACAO
E IMPORTACAO LTDA -
CNPJ: 07.638.718/0001-57

Proposta (doc. 1128017), Anexos: Ficha
técnica 1128020; Certificado de Pureza 1128018;
Certificado ABIC 1128019;
Laudos 1128021,  1128022, 1128022, 1128023, 1128024;
Certificado Laboratório 1128027

O produto atende a todas as especificações
solicitadas no Anexo I do Termo de Referência nº
6.2023.SAL.0996561.2023.004777, doc nº
1004024, assim como a sua degustação satisfez a
contento o paladar e o olfato de todos os
provadores. Portanto, o Item 2 está APROVADO.

Atenciosamente.

ANTONIO CAVALCANTE FILHO

Chefe da Seção de Almoxarifado

Documento assinado eletronicamente por Antônio Cavalcante Filho, Chefe da Seção de
Almoxarifado - SAL, em 11/09/2023, às 13:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1142666
e o código CRC 70932B5E.

2023.004777 v9

Memorando 227 (1142666)         SEI 2023.004777 / pg. 1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Anexo DugustaçãoCafé (1142674)         SEI 2023.004777 / pg. 2

	Memorando 227 (1142666)
	Anexo DugustaçãoCafé (1142674)